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Świętokrzyskie dla młodych. Kierunki wspierania
aktywności społecznej młodzieży województwa
świętokrzyskiego na lata 2017 – 2020

Ponad dwa lata pracy wielu osób pod opieką Rzecznika Młodzieży przy Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego zaowocowało publikacją „Świętokrzyskie
dla młodych. Kierunki wspierania aktywności społecznej młodzieży województwa
świętokrzyskiego na lata 2017 – 2020”. To próba usystematyzowania działań
podejmowanych przez różne podmioty na rzecz zwiększenia społecznego zaangażowania
młodzieży w naszym regionie. Tym samym województwo świętokrzyskie wysuwa się na
czołowe miejsce w Polsce w obszarze rozwoju regionalnej polityki młodzieżowej.

W publikacji znajdą Państwo analizę aktywności społecznej młodzieży województwa
świętokrzyskiego oraz analizę systemu wsparcia dla tego rodzaju aktywności. Na podstawie
diagnozy zarysowane zostały najważniejsze kierunki działania, które rekomenduje się dla
wszystkich podmiotów pracujących nad rozwojem społecznych kompetencji młodzieży w
naszym województwie.

Dokument jest do pobrania tutaj:

Świętokrzyskie dla młodych – wersja do druku

Świętokrzyskie dla młodych – wersja interaktywna

Infografika do pobrania poniżej, lub Tutaj

– Dokument jest takim drogowskazem. To zbiór rekomendacji do tego co trzeba zrobić, żeby
w województwie świętokrzyskim młodzież angażowała się społecznie. Znajdą w nim Państwo
wizje tego jak ma nasz region wyglądać oraz cele, w których skupiamy się na trzech
obszarach: wzmocnieniu organizacji pozarządowych, nie tylko młodzieżowych, ale
pracujących z młodzieżą, inwestycje w liderów młodzieżowych udzielając im wsparcia oraz
trzeci obszar skupia się na osobach dorosłych – mówi Barbara Zamożniewicz, Rzecznik
Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego i doradca
marszałka do spraw młodzieży. – Młodzież w sobie ma ogromną chęć działania. Jednak ich
aktywność zależy od osób dorosłych, których spotyka na swojej drodze. Dlatego trzeba
inwestować w dorosłych animatorów oraz wspierać tych, którzy pracują z młodzieżą.

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2017/05/publikacja__mlodziez_druk_4002.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/?p=Array
https://www.swietokrzyskie.pro/?p=Array
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W opracowaniu znajdziemy konkretne pomysły na działania dla młodzieży, jak np.
organizacja targów organizacji młodzieżowych, szkolenia dla organizacji z zakresu
współpracy z zagranicą, szkolenia dla opiekunów młodzieżowych rad i samorządów
szkolnych oraz warsztaty dla młodych liderów.

– Wartością tego dokumentu jest to, że powstawał z udziałem młodzieży podczas spotkań,
rozmów i konsultacji. Ma konkretny przekaz, wskazuje na największe wyzwania i pokazuje
pewne bariery, które napotykają młodzi ludzie chcący się angażować społecznie – mówi
Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego. – Ten problem dotyczy szerszej
populacji Polaków. Indeksy aktywności obywatelskiej sytuują nasz kraj w końcu
europejskiego rankingu.
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